СЕЛИВАНИХИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
     02.06.2021                           с. Селиваниха                     №  65 -рс
О внесении изменений в изменений и дополнений в решение Селиванихинского сельского Совета депутатов «О бюджете Селиванихинского сельсовета Минусинского района на 2021 год
и плановый период 2022-2023 годов»

В соответствии со ст. 35 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, руководствуясь статьей 21 Устава Селиванихинского сельсовета, Селиванихинский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Селиванихинского сельского Совета депутатов от 28.12.2020г. № 41-рс «О бюджете Селиванихинского сельсовета Минусинского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» следующие изменения и дополнения:
Статья 1. Основные характеристики бюджета сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета  на 2021 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме  16157928,52 рублей;

1.2. общий объем расходов  бюджета сельсовета в сумме 16820368,72 рублей;

1.3. дефицит бюджета сельсовета  в сумме 662440,20 рублей;

1.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета в сумме 662440,20 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2022 год и на 2023 год:

2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета на 2022 год в сумме 14009298,00 рублей и на 2023 год в сумме 14218873,00 рубля;

2.2.   общий объем расходов бюджета сельсовета на 2022 год в сумме     14009298,00 рублей в том числе условно-утвержденные расходы в сумме 297212,00 рублей и на 2023 год в сумме 14218873,00 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 603507,00 рублей.

2.3. дефицит бюджета сельсовета на 2022 год в сумме 0,00 рублей и на 2023 год в сумме 0,00 рублей;

2.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета на 2022 год в сумме 0,00 рублей и на 2023 год в сумме 0,00 рублей согласно приложению 1 к настоящему Решению.
Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета сельсовета и главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета сельсовета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета, и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению 3 к настоящему Решению.
Статья 3. Доходы бюджета сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов

1. Утвердить доходы бюджета сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 - 2023 годов, согласно приложению 4 к настоящему Решению.
Статья 4. Распределение на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов расходов бюджета сельсовета по бюджетной классификации Российской Федерации

Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельсовета, установленного статьей 1 настоящего Решения:

1. распределение бюджетных ассигнований по разделам
и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению;

2. ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению;

3. распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Селиванихинского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельсовета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению.
Статья 13. Дорожный фонд Селиванихинского сельсовета
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Селиванихинского сельсовета на 2021 год в сумме 1609418,00 рублей, на 2022 год 1668367, рублей и на 2023 год 1687204,00 рубля.
2. Установить, что при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда Селиванихинского сельсовета налог на доходы физических лиц, подлежащий зачислению в местный бюджет, учитывается в 2021 году в сумме 0,00 рублей в 2022 году - 13400,00 рублей, в 2023 году – 13499,00 рублей.

2. . Увеличить доходы бюджета за счет безвозмездных поступлений в  2021 году на 1641456,52 рублей, в том числе:
2.1. Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив)  (КБК 82420229999107641150) + 1500000,00 рублей.
2.2. Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских поселений (ППМИ) (КБК 82420405099107641150) + 94532,76 рубля;
2.3. Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (ППМИ) (КБК 82420705030107641150) + 46923,76 рублей

3. Увеличить доходы бюджета за счет собственных поступлений в 2021 году на 102734,00 рубля, в том числе:

3.1. Единый сельскохозяйственный налог (КБК 18210503010010000110) + 102734,00 рубля.

4. Уменьшить доходы бюджета за счет безвозмездных поступлений в  2021 году на 28699,00 рублей, в том числе:

4.1. Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движения, за счет средств дорожного фонда Красноярского края) (КБК 82420229999101060150) — 28699,00 рублей.
5. Увеличить расходы местного бюджета в 2021 году на 2065654,52 рубля, в том числе :
5.1. Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства” муниципальной программы “Социально-экономическое развитие сельсовета (КБК 824050315200S6410240)+ 1588998,00 рублей (в том числе за счет средств краевого бюджета + 1500000,00 рублей, за счет средств бюджета сельсовета + 88998,00 рублей) из них:
- увеличение стоимости основных средств (Благоустройство детской спортивной игровой площадки в п. Топольки и  д. Солдатово) + 1588998,00 рублей.
5.2. Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных иннициатив за счет поступлений от юридических лиц. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства” муниципальной программы “Социально-экономическое развитие сельсовета (КБК 824050315202S6410240) + 94532,76 рублей, из них:
- увеличение стоимости основных средств (Благоустройство детской спортивной игровой площадки в п. Топольки и  д. Солдатово) + 94532,76 рублей.
5.3. Расходы на реализацию мероприятий по поддержке местных иннициатив за счет средств граждан. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства” муниципальной программы “Социально-экономическое развитие сельсовета (КБК 824050315203S6410240) + 46923,76 рублей, из них:
- увеличение стоимости основных средств (Благоустройство детской спортивной игровой площадки в п. Топольки и  д. Солдатово) + 46923,76 рублей.
5.4. Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности в рамках непрограммных расходов сельсовета. (КБК 82401131940000400240) + 5000,00 рублей, из них
- прочие работы, услуги (независимая экспертиза (оценка стоимости)) + 5000,00 рублей.

5.5.Прочие мероприятия в области благоустройства.Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства,муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета " (КБК 82405031520088630240) + 326200,00, из них:

- транспортные услуги (благоустройство улиц п. Топольки) + 136000,00 рублей;
- увеличение стоимости ГСМ   + 120000,00 рублей.
- увеличение стоимости материалов (шины) + 43500,00 рублей.
- работы, услуги по содержанию имущества (кошение травы) + 26700,00 рублей.
5.6. Выполнение кадастровых работ по образованию земельных участков из земель государственной (муниципальной) собственности.Управление муниципальными финансами сельсовета,муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета " (КБК  82404121540088910240) + 4000,00 рублей, из них:
- прочие работы, услуги (кадастровые работы) + 4000,00 рублей.
6. Уменьшить расходы местного бюджета  в 2021 году на 350163,00 рубля, в том числе:
6.1.   Руководство и управление в сфере установленных функций администрации сельсовета в рамках непрограммных расходов сельсовета (КБК 82401041920000100240) на 84445,00 рублей: из них:

- прочие работы, услуги (информационные услуги, медосмотр) -35105,00 рублей;

- увеличение стоимости основных средств — 29340,00 рублей;

- увеличение стоимости материалов — 20000,00 рублей;
6.2. Резерв средств сельского бюджета на софинансирование по государственным программам Красноярского края в рамках прочих непрограммных расходов сельсовета (КБК 82401131940000200870) — 23222,00 рубля, из них:
- иные расходы (на софинансирование программ) — 23222,00 рубля.
6.3. Расходы на реализацию мероприятий, направленных на повышение безопасности дорожного движенияза счет дорожного фонда Красноярского края. "Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства" муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета" КБК 8240409152R3101601 — 29560, 00 рублей в том числе средства краевого бюджета  - 28699,00 рублей, средства бюджета сельсовета — 861,00 рубль)
- уменьшение стоимости основных средств (светофор) — 29560,00 рублей.
6.4.Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счёт средств бюджета сельсовета.Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства,муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета"
(КБК 82404091520088660240) — 138736,00 рублей,из них:
- транспортные услуги — 138736,00 рублей

6.5.Прочие мероприятия в области благоустройства. Благоустройство и поддержка жилищно-коммунального хозяйства, муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета " (КБК 82405031520088610240) -35000,00 рублей, из них:
- прочие работы, услуги (медосмотр, обучение) - 35000,00 рублей;
- увеличение стоимости материальных запасов (электротовары) — 3175,00 рублей.
6.6. Развитие культурно-досуговой и творческой деятельности.Поддержка и развитие социальной сферы,муниципальной программы "Социально-экономическое развитие сельсовета"  (КБК 82408011530088830240) — 36025,00 рублей, из них:
- прочие работы, услуги — 4000,00 рублей.
- увеличение стоимости прочих оборотных запасов однократного применения — 32025,00 рублей.
7. Приложения   1,2,3,4,5,6,7 к решению Селиванихинского сельского Совета депутатов от 28.12.2020г. № 41-рс «О бюджете Селиванихинского сельсовета Минусинского района на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»  изложить в редакции приложений 1,2,3,4,5,6,7 настоящего решения.

8. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетени «Вестник Селиванихинского сельсовета».
Председатель сельского
Совета депутатов                                                                  Жилин В.Д.
Глава сельсовета                                                                Аксенов Н.Т.